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Ogłoszenia parafialne 
1.    W nadchodzącym okresie obchodzimy następujące święta: 10 lutego św. Scholastyki;  14

lutego święto Św. Cyryla i Metodego Patronów Europy; a także św. Walentego;
2.   8 lutego obchodzimy VIII Międzynarodowy Dzień Modlitwy i Refleksji na temat Walki

z Handlem Ludźmi.  Niech Miłosierny Bóg da opamiętanie i  Łaskę  nawrócenia osobom
trudniącym  się  handlem  ludźmi,  uprawiającym   turystykę   seksualną  oraz  wszystkim
szerzącym cywilizację śmierci.

3.    11 lutego  -  w  rocznice  objawień  w  Lourdes  -  obchodzimy  XXX ŚWIATOWY DZIEŃ
CHOREGO.  Celem  obchodów  jest  objęcie  modlitwa  wszystkich  cierpiących  ,  zarówno
duchowo jak i fizycznie oraz zwrócenie uwagi świata  na ich potrzeby a także dostrzeżenie
tych, którzy zawodowo bądź z potrzeby serca towarzyszą chorym i ich bliskim. Święto to,
ustanowił św. Jan Paweł II wrażliwy na cierpienie ludzkie.  Prośmy Boga o ustanie 
pandemii wirusa , który zagraża życiu każdego z nas. Prośmy o uzdrowienie dla wszystkich,
którzy doświadczają działania wirusa. Módlmy się za pracowników służby zdrowia.

4.   10 lutego odwiedzę chorych naszej parafii. Proszę o zgłaszanie chorych osób, abym mógł
w ich domu udzielić świętych sakramentów.

5.    Nowe stacje drogi krzyżowej zostały już zamówione. Na rozpoczęcie  wielkiego postu
powinny być zainstalowane na ścianach naszej świątyni.

6.    19 lutego  obchodzimy Dzień Nauki Polskiej.  Jest on wyrazem uznania dla dokonań
rodzimych naukowców w ponad  1000 letniej  historii  naszego Narodu i  Państwa.  Mamy
postawy do dumy z osiągnięć naszych naukowców.

7.   Dziękuję za ofiary na kościół, które otrzymałem  niezależnie od kolędowych spotkań:
P. Gajek Jerzy; P. Marianna   Andrzej Gębka;  P. Wanda Kazimierz Jędrzejczyk;; P. Jerzy
Parafiniuk; P. Sikorscy;;;; Ofiary te są przeznaczone na stacje drogi krzyżowej.

8.    Wypolerowano podłogę   w kaplicy przed wejściem do zakrystii.  Może uda się całą
posadzkę w kościele tak wypolerować.

Św. Walenty urodził się około 175 r. z wykształcenia był lekarzem, z powołania natomiast duchownym. Żył w
III wieku, za panowania Klaudiusza II Gockiego. Cesarz za namową swoich doradców wydał zakaz, mówiący o
tym, że młodzi mężczyźni w wieku od 18 do 37 lat nie mogą wchodzić w związki małżeńskie. Uważał on bowiem,
że najlepszymi żołnierzami są tacy legioniści, którzy nie mają rodziny. Zakaz ten złamał właśnie biskup Walenty,
gdyż błogosławił on śluby młodych legionistów, za co został za to wtrącony do więzienia. Legenda mówi o jego
miłości do niewidomej córki swojego strażnika pod wpływem której córka strażnika odzyskała wzrok. Gdy o tym
dowiedział się cesarz, kazał po prostu zabić Walentego. W przeddzień egzekucji Walenty napisał list do swojej
ukochanej, który podpisał: „Od Twojego Walentego”. Egzekucję wykonano 14 lutego 269 r. W ten sposób 14 luty
każdego roku jest obchodzony właśnie ku jego czci. Patron zakochanych i chorych

W związku ze splotem zwyczajów ludowych,  legend i  folkloru św. Walenty był  uważany za obrońcę przed
ciężkimi chorobami (szczególnie umysłowymi, nerwowymi u epilepsją). Natomiast na zachodzie, zwłaszcza w
Anglii  i  Stanach Zjednoczonych, a współcześnie także i  w Polsce jest czczony jako patron zakochanych. W
związku z tym dzień 14 lutego stał się okazją, by obdarowywać się drobnymi upominkami.

Świeci Cyryl i Metody  tzw.  Bracia Sołuńscy



Urodzili się w Tesalonikach – mieście, które po słowiańsku nazywa się Sołuń, dlatego często mówi się o nich
Bracia Sołuńscy. Na chrzcie otrzymali imiona Konstanty i Michał. Ich ojciec, Leon, był wyższym oficerem
miejscowego  garnizonu.  Zostali  bardzo  dobrze  wykształceni  w  akademii  cesarskiej  w  Konstantynopolu.
Konstanty  –  późniejszy  Cyryl  –  studiował  klasyków starożytnych  oraz  teologię  patrystyczną.  Michał  zaś
(zakonne imię Metody) posiadał uzdolnienia wybitnie prawnicze.  ,. Byli oni  Misjonarzami Słowian

31 grudnia 1980 r. Jan Paweł II ogłosił świętych Cyryla i Metodego współpatronami Europy, obok św.
Benedykta, którego za patrona naszego kontynentu obrał Paweł VI. W wydanej w czerwcu 1985 roku encyklice
„Slavorum Apostoli” Jan Paweł II ukazał ogromny wkład Braci Sołuńskich dla kultury i ekumenizmu oraz
podkreślił ich „katolicki zmysł Kościoła”. Byli oni bowiem wysłani na misje przez patriarchę Konstantynopola,
ale  działali  w  ścisłym  porozumieniu  z  Rzymem.  „Realizując  własny  charyzmat  Cyryl  i  Metody  wnieśli
decydujący wkład w budowę Europy nie tylko jako wspólnoty wiary chrześcijańskiej – pisze Jan Paweł II – ale
także jako organizmu państwowego i kulturowego. Dzisiaj również nie ma innej drogi do przezwyciężenia
napięć  i  naprawienia  rozłamów czy  usunięcia  zarówno w Europie,  jak  i  w świecie  antagonizmów,  które
zagrażają wywołaniem straszliwego zniszczenia życia i  wartości.  Być chrześcijaninem w naszych czasach
oznacza być twórcą komunii w Kościele i w społeczeństwie”.


